Lei Data Ano Valor da receita estimada  

365 26/11/1982 1983 Cr$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de cruzeiros)  

400 02/12/1983 1984 
Cr$ 986.530.000,00 (novecentos e oitenta e seis milhões, 
quinhentos e trinta mil cruzeiros) 

440 29/11/1984 1985 
4.640.000.000 (quatro bilhões, seiscentos e quarenta 
milhões de cruzeiros) 

484 20/12/1985 1986 
Cr$ 33.298.000.000 (trinta e três bilhões, duzentos e 
noventa e oito milhões de cruzeiros) 

505 02/12/1986 1987 
Cz$ 39.992.000,00 (trinta  e nove milhões, novecentos 
noventa e dois mil cruzados) 

535 20/11/1987 1988 
Cz$ 192.958.000,00 (cento e noventa e dois milhões, 
novecentos e cinqüenta e oito mil cruzados) 

Entidades/instituições Data da constituição e Lei de utilidade pública 

Escola São Francisco de Assis 01/02/1986 

ASMU – Assoc. Servidores Municipais 21/04/1983 – Lei nº 1.221/2000 

ACISLO – Associação Comercial e